
UCHWAŁA NR III/29/19
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie  Myszyniec na lata 2019-2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej  (t. j. z Dz.U. z 2018 r. poz.998 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się „Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Myszyniec na lata 2019-2021” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr IX/84/15 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Myszyniec na lata 2016-2019.

§ 4. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Archacki

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 1



 
 

  

 

 

        

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA  RODZINY NA LATA 2019-2021 

 

I. Wstęp   

    Rodzina uważana jest za naturalną i podstawową komórkę społeczną. Jest miejscem,  

w którym dziecko doświadcza swoich pierwszych kontaktów z otoczeniem, poznaje wartości 

społeczne. Jest to pierwsze środowisko wychowawcze, wpływa ono na osobowość człowieka, 

na jego rozwój i dalsze życie. W rodzinie rodzi się hierarchia wartości, kodeks postępowań, w 

rodzinie kształtowane są zasady moralne dzieci i młodzieży. Z domu wynosi się własne 

przyzwyczajenia, nawyki, zachowania.  

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża szereg czynników wśród, których na pierwszy 

plan wysuwają się zjawiska patologiczne. To one czynią rodzinę dysfunkcyjną, czyli taką, która 

nie potrafi sprostać swoim obowiązkom wobec dzieci i pozostałych członków rodziny. 

Dokonująca się w Polsce transformacja stała się przyczyną wielu procesów destrukcyjnych 

zagrażających całemu społeczeństwu, w tym przede wszystkim rodzinie. Wzrasta ilość rodzin 

dysfunkcyjnych w których występuje przemoc, choroba alkoholowa, rodzin niewydolnych 

wychowawczo. Rodziny te wymagają  stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, 

pedagogów szkolnych, pracowników przychodni lekarskich, policji, kuratorów sądowych oraz 

przedstawicieli innych instytucji, które mają kontakt z rodziną.  

 Podstawą do  rozwiązania problemów dotykających rodzinę jest jej wsparcie  

w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie  oraz w wypełnianiu ról społecznych.  

W przypadku rodzin prawidłowo funkcjonujących, w których nie dochodzi do kryzysów, 

istotną kwestią  jest wspieranie jej w prawidłowym funkcjonowaniu i prowadzenie działań 

osłonowych, profilaktycznych na co również położono nacisk w niniejszym programie. 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -

wychowawczej oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą spoczywa na 

jednostkach samorządu terytorialnego. Obowiązek ten jednostki samorządu realizują  

w szczególności we współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami 

pomocniczymi, Policją a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami 

społecznymi.  

Niniejszy Program został  opracowany zgodnie z treścią artykułu 176 pkt 1 oraz art.179 ust. 2  

ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Do zadań własnych określonych w tej  ustawie 

należy opracowanie i realizacja 3-letnich programów wspierania rodziny.  

 

Załącznik do uchwały Nr III/29/19

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 1



 
 

II. Diagnoza społeczna Gminy Myszyniec 

 

II.1. Charakterystyka demograficzna 

 Z danych uzyskanych z  Urzędu  Miejskiego wynika, że na dzień 31 grudnia  2018 r. 

 w gminie Myszyniec zamieszkiwało 10 665 mieszkańców, w tym  5283 kobiet i 5382 

mężczyzn. Dzieci i młodzież do 18 roku życia stanowiły 22,59% ogółu mieszkańców  Gminy 

Myszyniec. Osoby w wieku poprodukcyjnym stanowiły 14,79% ogółu mieszkańców.  

Wykres nr 1.   Liczba ludności z podziałem na płeć 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych  z Urzędu Miejskiego w Myszyńcu 

Z załączonego wykresu wynika, że mężczyzn jest więcej niż kobiet /różnica o 99 osób/.   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5283
5382

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 2



 
 

Wykres nr 2.    Struktura ludności ze względu na wiek  

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych  z Urzędu Miejskiego w Myszyńcu 

 

Analiza liczby mieszkańców ze względu na wiek  pokazuje, że największą grupę  mieszkańców 

stanowią  osoby  w wieku produkcyjnym /6679 osób/.  

II.2. Charakterystyka gminy  

W skład gminy wchodzi miasto Myszyniec i 16 wsi. W Myszyńcu zamieszkuje 3274 osób,  

w wioskach 7391 osób.  

Gmina jest słabo uprzemysłowiona, istniejące zakłady zatrudniają niewielką liczbę osób. W 

gminie jest aktywnych 490 podmiotów gospodarczych. Spośród funkcjonujących,  najwięcej 

działa w takich branżach jak: budownictwo, handel, usługi, transport drogowy. W strukturze 

zatrudnienia nadal dominuje rolnictwo, ale należy tu wspomnieć o wzroście liczby 

zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w stosunku do lat poprzednich. Gmina 

Myszyniec ma charakter typowo rolniczy, przeważają ziemie niskiej klasy. Jeśli chodzi o 

mieszkalnictwo, to stanowią je głównie domy jednorodzinne.  

 

II.3. Oświata, kultura, służba zdrowia 

Sieć placówek oświatowo-wychowawczych na terenie gminy /stan na dzień 31.12.2018 r./ 

tworzą  4 przedszkola  /1 samorządowe, 3 niepubliczne/,  5 punków przedszkolnych, 9 szkół 

podstawowych  /7 publicznych, 1 niepubliczna prowadzona przez osobę fizyczną i 1 publiczna 

prowadzona przez osobę prawną/, 1 szkoła powiatowa. 

Na koniec września 2018 r. zestawienie liczbowe dotyczące liczby dzieci uczęszczających do 

szkół i przedszkoli przedstawiało się następująco: 

2409

6679

1577

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

wiek 0-18 mężczyźni,
wiek 0-18 kobiety

wiek 19-65 mężczyźni,
wiek 19-60 kobiety

powyżej 65 mężczyźni,
powyżej 60 kobiety

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 3



 
 

 

Placówki prowadzone przez JST: 

oddziały przedszkolne    -  136 dzieci, 

szkoła podstawowa      -    899 dzieci + 115 dzieci III klasa gimnazjum, 

przedszkole samorządowe - 50 dzieci. 

Niepubliczne placówki prowadzone przez osobę fizyczną:  

oddziały przedszkolne    -  20 dzieci, 

szkoła podstawowa      -     26 dzieci, 

niepubliczne przedszkole -  108  dzieci, 

punkty przedszkolne         - 55 dzieci. 

Publiczne placówki  prowadzone przez osobę prawną: 

oddziały przedszkolne    -  9 dzieci, 

szkoła podstawowa      -     16 dzieci. 

Działalnością kulturalną w gminie zajmuje się Regionalne Centrum Kultury Kurpiowskiej, 

które oferuje różnego rodzaju  zajęcia dla dzieci i młodzieży. Oferta obejmuje zajęcia taneczne, 

naukę gry na instrumentach muzycznych, zajęcia plastyczne, uczestnictwo w klubie aktywnego 

malucha. W gminie funkcjonuje Biblioteka Publiczna posiadająca jedną filię. Na terenie gminy 

prowadzi działalność Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Udziela pomocy i wsparcia  

uczniom, ich rodzicom  i nauczycielom przedszkoli, szkół i placówek mających siedzibę na 

terenie działania poradni. 

Placówki służby zdrowia  funkcjonujące na terenie gminy  to 3 przychodnie lekarza rodzinnego, 

podstacja pogotowia ratunkowego, 3 apteki, prywatna praktyka lekarska,  dwa gabinety 

stomatologiczne. Najbliższe szpitale znajdują się w Ostrołęce oraz w Szczytnie. 

      

II.4. Diagnoza sytuacji rodziny i dziecka w gminie Myszyniec  

 Pomoc rodzinie i dziecku w systemie pomocy społecznej 

Pomoc społeczną rodzinie i dziecku w gminie świadczy Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Jednostka realizuje zadania wynikające z wielu ustaw takich  jak: ustawa o pomocy społecznej, 

ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawa o świadczeniach rodzinnych, 

ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 4



 
 

w rodzinie,   ustawa o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, Rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”, ustawy  

o dodatkach mieszkaniowych.     

 Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że w okresie od stycznia do grudnia 

2018 r udzielono wsparcia: 

 181  rodzinom na podstawie ustawy o pomocy społecznej/ rzeczywista liczba rodzin, należy 

uwzględnić, że jednej rodzinie mogło być przyznane kilka rodzajów świadczeń/,  

 123 rodzinom  na podstawie ustawy o ustanowieniu wieloletniego programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”, 

 960  rodzinom na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

 53  rodzinom  na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

 26 rodzinom  na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

 10  rodzinom przyznano pomoc w formie  asystenta rodziny,  

 308  rodzinom udzielono pomocy w formie  pracy socjalnej, 

 1085 rodzinom udzielono wsparcia w formie świadczenia wychowawczego 500+, 

 890 rodzinom przyznano wsparcie w formie świadczenia „Dobry Start”. 

 

Tabela nr 1. Powody przyznania pomocy społecznej w roku 2018 

 

Powody przyznania pomocy 

 

Liczba 

rodzin 

W tym na 

wsi 

Liczba osób 

w 

rodzinach  

UBÓSTWO 133 87 369 

SIEROCTWO 0 0 0 

BEZDOMNOŚĆ 6 3 6 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 8 5 39 

W TYM:  

8 

 

 

5 

 

39 

WIELODZIETNOŚĆ 

BEZROBOCIE 65 36 176 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 77 52 177 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 113 
 

286 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 5



 
 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-

WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO – OGÓŁEM w tym: 

47 38 220 

 

RODZINY NIEPEŁNE 

 

17 

 

13 

 

53 

RODZINY WIELODZIETNE 32 29 177 

PRZEMOC W RODZINIE 0 0 0 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 0 0 0 

ALKOHOLIZM 18 9 33 

NARKOMANIA 0 0 0 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 

ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 

0 0 0 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE 

OTRZYMAŁY STATUS UCHODŹCY LUB 

OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ 

0 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 0 0 0 

SYTUACJA KRYZYSOWA 0 0 0 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 0 0 0 

Źródło : dane  Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu, sprawozdanie MRPiPS 03 . 

Z analizy powyższej tabeli wynika, że kwestia ubóstwa  jest czynnikiem dominującym  

w strukturze powodów udzielania pomocy, kolejnym jest  długotrwała choroba oraz 

niepełnosprawność. 

Ze sprawozdania MRPiPS za okres I-XII 2018 r. wynika, iż  objęto pomocą społeczną 117 

rodzin z dziećmi, z czego: 

 o liczbie dzieci 1  - 42, 

 o liczbie dzieci  2  - 29, 

 o liczbie dzieci  3  - 31, 

 o liczbie dzieci  4   - 11, 

 o liczbie dzieci  5  - 4, 

 o liczbie dzieci  6   - 0, 

 o liczbie dzieci  7 i więcej  - 0. 

Rodziny z dziećmi stanowiły 64,64% ogółu rodzin korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej.  

  

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 6



 
 

Inna pomoc i świadczenia  na rzecz rodziny i dziecka  

 

Od początku trwania programu Karta Dużej Rodziny  w naszej gminie uprawnionych jest do 

jej posiadania  301 rodzin. W roku 2018 złożono 8 nowych wniosków o przyznanie karty.  

Z informacji uzyskanych z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrołęce wynika, że 

na terenie gminy funkcjonują 3 rodziny zastępcze spokrewnione, 1 rodzina zastępcza nie 

zawodowa oraz 1 rodzina zastępcza zawodowa.  

Z danych Urzędu Miejskiego w Myszyńcu wynika, że w 2018 roku: 

- 473 uczniom wypłacono pomoc materialną  o charakterze edukacyjnym-  stypendia szkolne, 

wypłacono również 3 zasiłki szkolne.  

 

II.5. Problemy wymagające rozwiązania. 

 

Ogniwem systemu wsparcia rodziny na terenie Gminy Myszyniec jest  Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Uchwałą NR XIX/107/12 z  dnia 20 lutego 2012 r. zlecono  Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Myszyńcu  realizację zadań gminy w zakresie  wspierania rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. 

Pracownicy socjalni w zakresie zadań nałożonych ustawą o pomocy społecznej świadczą  pracę 

socjalną. Praca socjalna dotyczy niemalże każdej rodziny zgłaszającej się o pomoc społeczną. 

Polega ona przede wszystkim na dotarciu do rodziny , ustaleniu jej problemów, przyczyn tych 

problemów i uruchomieniu procesu zmian.  Problemy z jakimi borykają się rodziny z dziećmi 

z terenu Gminy Myszyniec to najczęściej:  

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, 

 alkoholizm, 

 przemoc w rodzinie, 

 konflikty między pokoleniowe, 

 problemy mieszkaniowe rodzin, 

 nieprawidłowe wydatkowanie świadczeń wspierających rodzinę w wychowywaniu 

dzieci, 

 brak zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

 zanik więzi i tradycji rodzinnych. 

Praca socjalna ukierunkowana jest na przywrócenie utraconej lub ograniczonej zdolności 

samodzielnego funkcjonowania rodziny. Ostatecznym celem pracy z rodziną jest umożliwienie 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 7



 
 

osobom i rodzinom kierowanie własnym postepowaniem oraz zdobycie niezależności      

w zabezpieczeniu warunków niezbędnych dla realizacji funkcji rodziny. 

Identyfikacja rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze odbywa się  

również dzięki współpracy z instytucjami  działającymi na terenie Gminy Myszyniec, które 

prowadzą działalność na rzecz rodziny.  W najbliższym czasie zostaną zawarte  porozumienia 

z  takimi instytucjami na mocy których, będą one  zobowiązane  do niezwłocznego 

informowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu o nieprawidłowościach 

występujących w rodzinie dziecka i do współpracy mającej na celu pomoc rodzinom 

przeżywającym trudności opiekuńczo- wychowawcze. 

W przypadku, gdy Ośrodek poweźmie informację o rodzinie przeżywającej trudności                             

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie gdzie dobro dziecka może być 

zagrożone pracownik socjalny podejmuje pracę z rodziną, ustala sytuację dziecka w rodzinie 

oraz podstawowe potrzeby, których to dziecko nie ma zabezpieczonych.  

Wszystkie rodziny przeżywające trudności wychowawczo - opiekuńcze, trudności            

w pełnieniu ról społecznych otrzymują wielopłaszczyznowe  wsparcie    ze strony pracowników 

socjalnych oraz asystenta rodziny. Rodziny kierowane są do odpowiednich instytucji 

pomocowych, Ośrodek Pomocy w Myszyńcu ściśle współpracuje ze szkołami,  

 (pedagogiem  szkolnym oraz wychowawcami klas), Gminną Komisją ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, przychodniami lekarskimi, kuratorami społecznymi  

i zawodowymi oraz z dzielnicowymi.  

 

III. Zasoby instytucjonalne  działające w obszarze wspierania rodzin na 

terenie gminy Myszyniec:  

Zasobami wspierającymi rodzinę i dziecko  w gminie są instytucje i organizacje, które 

działają na terenie danej gminy, bądź obejmują zasięgiem działania jej mieszkańców. W gminie 

Myszyniec oraz w jej sąsiedztwie  funkcjonują różnorodne instytucje i organizacje mające  

w kręgu swoich zainteresowań rodzinę i dziecko. Gmina  prowadzi wiele inicjatyw na rzecz 

wspierania rodzin, szczególnie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji. 

Inicjatywy skierowane  są na promocję wartości rodzinnych oraz umacnianie rodziny.  

W procesie wspierania rodzin uczestniczą przedszkola, szkoły, oraz instytucje i placówki 

działające w obszarze pomocy społecznej, kultury, sportu i rekreacji. 

W zakresie poradnictwa i interwencji związanych z przeciwdziałaniem przemocy                

w rodzinie, profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 8



 
 

narkomanii oraz służących wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 

rodziców/opiekunów dzieci, prowadzone są następujące formy działań przez niżej wymienione  

instytucje i placówki:  

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu – pomoc finansowa i rzeczowa w postaci 

żywności, dożywianie dzieci w szkole, praca socjalna, wypłacanie świadczeń rodzinnych  

i alimentacyjnych, świadczeń wychowawczych  i świadczenia dobry start, świadczenie usług 

opiekuńczych dla osób chorych, starszych oraz  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi.  

 Ośrodek realizuje działania dotyczące przyznania Karty Dużej Rodziny.  

 rodziny przeżywające trudności opiekuńczo wychowawcze obejmowane są wsparciem 

asystenta rodziny.  

2.  Gmina Myszyniec – przyznawanie i wypłacanie stypendiów szkolnych dla rodzin  

o niskich dochodach, dowozy dzieci niepełnosprawnych do placówek wsparcia.  

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Myszyńcu –  

prowadzi postępowanie wobec osób nadużywających alkoholu, zgłoszonych do GKRPA. 

Motywuje do podjęcia  leczenia odwykowego osoby uzależnione od alkoholu, kieruje na 

badania w zakresie uzależnienia od alkoholu, kieruje wnioski do sądu o zobowiązanie osób 

uzależnionych od alkoholu do  pojęcia leczenia odwykowego, dofinansowuje wypoczynek letni 

dzieci z rodzin, w których występuje problem alkoholowy.  

4. Punkty Konsultacyjne /dwa punkty/ przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Myszyńcu  w ramach których odbywają się  dyżury psychologa oraz pedagoga, 

którzy są certyfikowanymi przez PARP-ę terapeutami ds. uzależnień. Mają oni  za zadanie  

motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, udzielanie  informacji w zakresie skutków 

nadmiernego i długotrwałego spożywania alkoholu, miejsc prowadzenia terapii odwykowej, 

udzielać informacji i wsparcia osobom współuzależnionym. Ponadto  udzielają wsparcia 

psychologicznego dla osób kierowanych z Zespołu Interdyscyplinarnego, ofiar przemocy 

domowej. 

5. Stowarzyszenie  Abstynentów „Nowa Droga”, którego celem jest min. kształtowanie  

u swoich członków i mieszkańców gminy trwałych dążeń do powstrzymywania się od picia 

wszelkich napojów alkoholowych, pomoc rodzinom, które doświadczyły przemocy.  

6. Grupy AA i  grupy Al -Anon - członkowie tych wspólnot spotykają się raz w tygodniu  

i dzielą się swoimi doświadczeniami oraz udzielają wsparcia osobom uzależnionym  

i współuzależnionym. 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 9



 
 

7. Zespół Interdyscyplinarny  ds. przeciwdziałania przemocy- zespół ma za zadanie 

diagnozowanie problemu przemocy oraz  wsparcie i pomoc osobom i rodzinom, którym została 

założona  Niebieska Karta. 

8. Nieodpłatna pomoc  prawna – rodziny w przypadku wystąpienia potrzeby  mogą skorzystać 

z nieodpłatnej pomocy prawnej w celu uzyskania ukierunkowanej, specjalistycznej porady. 

Pomoc taka udzielana jest w Zespole Szkól Powiatowych w Myszyńcu przez 5 dni  

w tygodniu, od poniedziałku do piątku.  

9. Przychodnie Lekarskie - prowadzą działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej. 

10. Placówki oświatowo-wychowawcze - wsparcie pedagogiczne dla dzieci i rodziców, 

działalność edukacyjna, organizowanie imprez integracyjnych szkolnych, spotkania z 

rodzicami. 

11. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci   wsparcie  

i opieka nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych, pomoc w odrabianiu lekcji od poniedziałku do 

piątku . 

12.  Stowarzyszenie „Myszynianki”- prowadzi działalność na rzecz dzieci wieku od lat 6 do 

15 roku życia w Świetlicy Iskierka w Myszyńcu. 

13. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Myszyńcu – specjalistyczne wsparcie 

psychologiczno-pedagogiczne,  realizacja programów skierowanych do rożnych grup dzieci.  

14. Przedszkole samorządowe i oddziały przedszkolne – zapewnienie opieki i pomoc  

w rozwoju psychospołecznym. 

15. Regionalne Centrum Kultury Kurpiowskiej w Myszyńcu i Biblioteka Publiczna - 

realizowanie rożnego rodzaju zajęć  dostosowanych do wszelkich grup wiekowych 

mieszkańców gminy.  

16. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrołęce –  organizowanie opieki w rodzinach 

zastępczych,  kompleksowa realizacja  wszystkich  zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej 

i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.  

IV. CELE PROGRAMU 

  

 Cel główny programu: 

Rozszerzenie wsparcia  dla   rodzin i dzieci w  tym również przeżywających trudności w 

wypełnianiu  funkcji opiekuńczo – wychowawczej oraz tworzenie nowych warunków  

umożliwiających  zaspakajanie ich potrzeb. 

  

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 10



 
 

Cele szczegółowe:  

1. Wzmacnianie prawidłowego funkcjonowania rodzin.  

2. Rozszerzenie usług świadczonych na rzecz rodziny i dziecka,   zwiększenie efektywności   

dotychczas realizowanych. 

 

V. Działania, sposób  realizacji, realizatorzy: 

 

 V.1. CEL I: Wzmacnianie  prawidłowego funkcjonowania rodzin  

Działania: 

1. Organizowanie szkoleń, prelekcji, porad, warsztatów, pogadanek dla rodziców w celu 

wzmocnienia roli i funkcji rodziny oraz  podwyższenia kompetencji wychowawczych. 

2. Świadczenie pracy socjalnej– promowanie właściwych postaw wychowawczych  zgodnych 

z normami i wartościami społecznymi.  

3. Doskonalenie form pracy socjalnej z rodziną i na jej rzecz. 

4. Zapewnienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego dla rodziców /porady pedagoga, 

psychologa, pracowników służby zdrowia/ w szczególności dla rodziców dzieci 

niepełnosprawnych. 

5. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego poprzez udzielanie rodzinom pomocy finansowej 

w ramach świadczeń pomocy społecznej  oraz świadczeń rodzinnych, świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych i Dobry Start. 

6. Wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez m.in. organizowanie pikników rodzinnych i innych 

imprez integracyjnych. 

7. Wzmocnienie zintegrowanych  działań na rzecz rodziny i dziecka poprzez stałą współpracę 

placówek oświatowo-wychowawczych, przychodni lekarskich, sądu i kuratorów sądowych, 

ośrodka terapii uzależnień, ośrodka pomocy społecznej, placówek wsparcia dziennego. 

 

Wskaźniki monitoringowe do celu I: 

 liczba zorganizowanych szkoleń, warsztatów, pogadanek dla rodziców, 

 liczba rodzin objętych pracą socjalną, 

 liczba szkoleń, kursów,  odbytych przez pracowników ośrodka pomocy społecznej, 

 liczba porad lub spotkań w ramach których udzielano poradnictwa rodzicom 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 11



 
 

 liczba rodzin, którym udzielono wsparcia z systemu pomocy społecznej i innych 

świadczeń wypłacanych przez ośrodek pomocy społecznej 

 liczba zorganizowanych imprez dla rodzin, 

 liczba wspólnych narad, spotkań i przedsięwzięć rożnych podmiotów działających na 

rzecz rodziny i dziecka.  

 

VI.2. CEL II: Rozszerzenie usług świadczonych na rzecz rodziny i dziecka, zwiększenie 

efektywności   dotychczas realizowanych.  

Działania:  

1. Zwiększenie dostępności do opieki przedszkolnej w gminie oraz zapewnienie opieki 

dzieciom do lat 3 poprzez utworzenie żłobka lub klubu malucha.   

2. Podnoszenie jakości kształcenia w placówkach szkolnych, m.in. poprzez doposażenie szkół 

w niezbędny sprzęt, doskonalenie kadr nauczycielskich. 

3. Rozszerzenie i wzbogacenie – w miarę możliwości  finansowych oferty edukacyjno-

wychowawczej poprzez zwiększenie w szkołach liczby zajęć edukacyjnych  

i wychowawczych.  

4. Przyznawanie dzieciom i młodzieży pomocy finansowej o charakterze socjalnych, a także  

nagród dla dzieci uzdolnionych, utalentowanych.    

5. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności  wsparcia w formie rodziny wspierającej. 

6. Utworzenie na terenie gminy Świetlicy Socjoterapeutycznej, której specjalistycznym 

wsparciem objęte byłyby dzieci tego potrzebujące. 

7. Rozszerzenie oferty świadczonej przez świetlice środowiskowe o zajęcia z psychologiem  

i pedagogiem. 

8. Rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. 

9. Zorganizowanie  grupy wsparcia dla rodziców wychowujących dzieci niepełnosprawne. 

 

Wskaźniki monitoringowe realizacji celu 2: 

 liczba placówek  przedszkolnych w gminie Myszyniec oraz liczba dzieci objętych opieką, 

 liczba żłobków lub klubów malucha oraz liczba dzieci objęta ich opieką, 

 liczba szkół, które doposażono, 

 liczba nauczycieli, którzy podnieśli swoje kwalifikacje, 

 liczba zajęć dydaktyczno-wychowawczych, 

 liczba uczniów objętych  stypendiami socjalnymi,    

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 12



 
 

 liczba uczniów, którym przyznano nagrody, 

 liczba rodzin objęta wsparciem w formie rodziny wspierającej, 

 liczba Świetlic Socjoterapeutycznych na terenie gminy, 

 liczba porad i zajęć  udzielonych/przeprowadzonych przez psychologa/pedagoga, 

 liczba organizowanych zajęć pozalekcyjnych. 

 

VII. HARMONOGRAM  I  REALIZACJA PROGRAMU 

 Działania wyznaczone w Programie Wspierania Rodziny w Gminie Myszyniec na lata 2019-

2021 mają charakter ciągły. 

 

VII.1. ODBIORCY PROGRAMU 

Odbiorcami programu są rodziny zamieszkujące teren gminy Myszyniec,  

w szczególności rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Program głównie kierowany jest do: 

 rodzin znajdujących się w sytuacjach kryzysowych i zagrożonych kryzysem, w których 

występują: ubóstwo, bezrobocie, uzależnienia oraz inne negatywne zjawiska,  

 rodzin dotkniętych przemocą, 

 rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

 rodzin wielodzietnych, 

 rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym, 

 rodzin niepełnych, 

 rodzin wychowujących dzieci w wieku 0-5 lat, 

 rodzin zmagających się z trudnościami wychowania dzieci w wieku dojrzewania, 

 rodzin naturalnych, w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej. 

Przewidywana praca z rodziną oraz wszelkiego rodzaju formy pomocy mają na celu 

przede wszystkim zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny, jak również 

aktywizację i wzmocnienie działalności instytucji, placówek i organizacji pozarządowych   na 

rzecz wspierania rodziny. Działania skierowane są na zapewnienie bezpieczeństwa dzieci oraz 

podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców i opiekunów w celu zapewnienia 

optymalnego rozwoju dzieci oraz ogólnego podniesienia jakości życia całej rodziny. 

 

  

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 13



 
 

VII.2. PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE I PARTNERZY:  

 

Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań są: Burmistrz Myszyńca, Rada Gminy, 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

formy opieki przedszkolnej, placówki oświatowe, placówki kultury, placówki wsparcia 

dziennego. 

Partnerami w realizacji działań są: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Myszyńcu, ośrodki leczenia uzależnień, placówki 

ochrony zdrowia, policja, prokuratorzy, kuratorzy sądowi, organizacje pozarządowe  

i społeczność lokalna. 

 

VII.3. FINANSOWANIE PROGRAMU: 

 

Źródłami finansowania działań będą:  

 środki własne gminy  zaplanowane na dany rok w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej,  

 budżet samorządowy,  

 dotacje z budżetu państwa, 

 środki pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

 środki pozabudżetowe. 

 

VII.4. PRZEWIDYWANE EFEKTY  I REZULTATY  

 

W wyniku podejmowanych działań przewidywane jest: 

 stworzenie skutecznego wsparcia dla rodziny i dziecka, 

 zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego,  

 zapewnienie szerszego wsparcia i poradnictwa rodzinie, w której wychowuje się dziecko 

niepełnosprawne, 

 objęcie pomocą uczniów ubogich, uzdolnionych i niepełnosprawnych, 

 poprawienie  funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

 poprawa sytuacji dziecka w rodzinie, 

 zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz ograniczenie zjawiska niedostosowania 

społecznego. 

  

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 14



 
 

VII.5. MONITOROWANIE PROGRAMU I EWALUACJA  

 

Monitoringiem Programu będzie zajmował się Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Myszyńcu. Będzie on polegał na zbieraniu, analizie  i ocenie  zebranych danych pod kątem 

realizacji programu. Zebrane informacje będą wykorzystywane  do  dokładnego planowania  

kolejnych działań, a także w celu obserwacji zmian ilościowych i jakościowych, jakie pojawiają 

się podczas realizacji programu. W terminie do 31 marca każdego roku burmistrz przestawia 

radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przestawia potrzeby związane z realizacją zadań. Ponadto będą sporządzane sprawozdania 

rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny i przekazywane wojewodzie w wersji 

elektronicznej, z zastosowaniem właściwego systemu teleinformatycznego. Monitoring 

programu będzie również realizowany poprzez  wywiady środowiskowe przeprowadzane przez 

pracowników socjalnych. 

Wskazana jest stała współpraca między instytucjami i placówkami w celu zapewnienia 

najlepszego efektu podjętych inicjatyw i działań. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Sławomir Archacki 

Id: 7C2F2F7F-F7BF-4DC4-93A6-3552039E8FE0. Uchwalony Strona 15




